Eccli. li, 38. — « Operamini opus vestrum ante
tempus, et dabit mercedem vestram in tempore
suo. »

Eccli. x, 31. — « Melior est qui operatur in om-
nibus, quam qui gloria afficitur, et eget pane. »

Eccli. xxxi, 27. — « In omnibus operibus tuis
expergiscere, neque deses sis. »

Matth. xxv, 14. — « Homo peregre proficiscens
vocavit servos suos, et tradidit eis bona sua, et
uni quidem dedit quinque talenta, » etc.

Act. xx, 34, 35. — « Ipsi scitis, quoniam ad ea
quæ mihi opus erant, et his qui mecum sunt, mi-
nistraverunt manus istæ. Omnia ostendi vobis,
quoniam sic laborantes oportet suscipere infirmos.
Mementote verbi Domini quod dixit, quia Beatius
est dare, quam accipere. »

S. Basil. Exhort. ad bapt. — Quidnam bonorum
in proclivi est? quisnam dormiens tropæum erexit?
quis luxu et tibiæ cantu delinitus, patientiæ coro-
nis ornatus est? nemo qui non cucurrerit, pal-
mam tulit. Labores gloriam gignunt: ærumnæ
coronas couciliant.

Ibid. — Demus operam ut eum qui salutis nobis
obsepit vias, prudentia et sagacitate superemus.
Ille segnitiam nobis ingenerat: nos ad opus exsur-
gamus. Ille inanibus promissis corda nostra ludi-
ficatur: nos ipsius consilia non ignoremus. Annon
enim nobis suggerit, ut peccatum perpetremus, in
crastinum autem justitiæ opera rejiciamus?

Ejusd. — Labores qui diuturna consuetudine
culti fuere, exercitatis hominibus minus graves ac-
cidunt.

Ejusd. — Laboribus sanitas, et sudoribus salus
comparatur.

Ejusd. Hom. in mart. Gord. — Si carnis labores
fugiamus, justorum bona minime cernemus.

S. Chrysost. — Paululum laboris subeamus,
charissimi; ne sempiternis bonis excidamus.

Ad breve quoddam tempus labor durat, et requies
in sæculum sæculi perseverat.

Ubi amplior est labor, illie major voluptas.

Qui recte sapit, adire labores non cunctatur,
fructuum gratia qui ex laboribus oriuntur.

Ubique per difficultates et labores, ea quæ com-
moda sunt hominibus, solent comparari.

Labores nusquam non bona suppeditant.

S. Clem. Alex. orat. Quis div. salv. sit, n. 21. —
Non dormientium et torpentium est regnum Dei,
sed violenti rapiunt illud. Hoc enim duntaxat vio-
lentiæ genus præclarum est, Deo vim inferre, et vi-
tam a Deo extorquere. Ipse vero cognoscens eos qui
violenter, imo qui firmiter stringunt, concedit, et
dat inanus. Hoc enim modo superari gaudet.

713 *Evagrii.* — Præposterum est honores con-
sectari, et labores quibus honores comparari
solent, defugere.

TIT. VI. — *De principatus amore; et quod ad imperia et dignitates prosilire non oporteat.*

Prov. xx, 21. — « Pars studiose affectata, ad extremum non benedicetur. »

Eccli. vii, 4. — « Noli quærere ab homine datum : neque a rege cathedram honoris. »

Eccli. xiii, 2. — « Pondus super te ne tollas. »

TIT. VII. — *De bonis amicis.*

I Reg. xx, 17. — « Adjecit Jonathas dejerare David, quod diligeret animam diligentis se. »

Ibid. 32-43. — « Respondit Jonathan patri suo, et dixit : Quare moriatur David? quid fecit? Et arripuit Saul telum in Jonathan, ut interficeret eum. Et cognovit Jonathan, quod definitum malum esset a patre suo ut occideret David. Et surrexit Jonathan a mensa in ira furoris : et non comedit die mensis secunda panem. Surrexit David de Ergab, et cecidit super faciem suam, et adoravit Jonathan ter, et osculati sunt se alterutrum usque ad consumptionem magnam. Et ait Jonathan ad David : Vade in pace. Et sicut juravinus nos ambo in nomine Domini, dicentes : Dominus erit testis coram me et te et inter semen tuum usque in æternum. Et surrexit David et abiit : et Jonathan ingressus est in civitatem. »

II Reg. i, 26. — « Doleo super te, frater mi Jonathan. Speciosus mihi fuisti valde. Mira facta est super me dilectio tua super dilectionem mulierum. »

Prov. xiv, 19, 20. — « Amici impii fores iustorum colunt, amici amicos pauperes oderunt. »

Prov. iii, 29. — « Noli machinari mala adversus amicum tuum, qui tecum habitat et confidit in te. »

Prov. xvii, 9. — « Qui celat delictum, quærit amicitiam. Amicus omni tempore tibi sit. Fratres in necessitatibus utiles sint, propter hoc enim gigauntur. »

Prov. xxvii, 6-10. — « Fideliora sunt vulnera amici, quam voluntaria oscula inimici. Amicum tuum et amicum patris tui ne derelinquas. Domum autem fratris tui ne ingrediaris, dum infelix es. Melior est amicus prope, quam frater longe habitans. »

Prov. xxv, 8, 9. — « Cum tibi exprobraverit amicus tuus, abscede retro : ne contempnas, ne te probris afflicti amicus. Pugna autem, et inimicitia tua non absistet, sed erit tibi instar mortis. »

Eccle. iv, 9-12. — « Meliores sunt duo quam unus, quibus est merces in labore suo. Quia si duo ceciderint, eriget primus socium suum. Et vix uni, cum ceciderit, et non est secundus qui erigat eum. Funiculus triplex non cito rumpetur. »

Eccle. vi, 14-16. — « Amicus fidelis protectio fortis. Qui autem invenit eum, invenit thesaurum. Amico fideli nulla comparatio : et non est digna ponderatio pulchritudinis illius. Amicus fidelis medicamentum vitæ, et qui metuunt Dominum, invenient eum. »

A TIT. Γ'. — *Περὶ φιλαρχίας · καὶ διὸ οὐ χρὴ ἀπροσώπως ἐπιπηδῶν ταῖς ἀρχαῖς.*